
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
Av. Carlos Hugueney, 570, Centro, ALTO ARAGUAIA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
Exercício: 2013

Decreto Orçamentário nº 60 / 2013 

Mês atual: Julho

Quality Sistemas

Abre Crédito Especial na Unidade Orçamentária da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO
ARAGUAIA, por Anulação Parcial de Dotações orçamentárias, e dá outras providências

       O Prefeito Municipal de ALTO ARAGUAIA, ESTADO DE MATO GROSSO, República Federativa do Brasil, usando das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e pela Lei nº 3162 de 28/05/2013,   

DECRETA:

Artigo 1º - Abre Crédito Especial nas Unidades Orçamentárias do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
discriminadas abaixo:

11.002 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

27.812.0064.1073 - Ampliação e Reforma das Instalações do Estádio Municipal

27.000,004.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

27.000,00

27.000,00Total Geral de Suplementações ...:

Artigo 2º - A Despesa decorrente do artigo anterior, correrá a conta de Anulação Parcial de Dotações abaixo discriminadas:

03.011 - ASSESSORIA CONSULTIVA E JUDICIAL

04.122.0006.2106 - Manutenção da Assessoria Consultiva e Judicial

4.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.000,00

03.012 - COODENADORIA DE PROTEÇAO AO CONSUMIDOR-PROCON

04.122.0006.2107 - Manutenção da Coordenadoria de Proteção ao Consumidor-PROCON

5.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00

04.002 - SECRETARIA DE FINANÇAS

28.843.0072.3003 - Amortização de Dividas

10.000,004.6.90.71.00.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatado

10.000,00

05.003 - GERENCIA DE IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

26.782.0017.2094 - Construção e Manutenção de Estradas Rurais

5.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00

05.004 - GERENCIA DE CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública. Página 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
Av. Carlos Hugueney, 570, Centro, ALTO ARAGUAIA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
Exercício: 2013

Decreto Orçamentário nº 60 / 2013 

Mês atual: Julho

Quality Sistemas

26.782.0014.2026 - Manutenção e Conservação da Frota Rodoviária

3.000,003.3.90.92.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores

3.000,00

Total de Reduções ...: 27.000,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ALTO ARAGUAIA/MT, 3 de Junho de 2013.

Gabinete do Prefeito Municipal.

_________________________________________
JERONIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal

Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública. Página 2 de 2


